
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007
Cod. Mecc. BAIC83400V - Cod. Fiscale 93423740724 - 

E-mail baic83400v@istruzione.it  PEC baic83400v@pec.istruzione.it

_________________________________________________________________________________________

Albo online
Amministrazione Trasparente

Bacheca digitale
Sito web

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA delle candidature per il ruolo di ESPERTI ESTERNI nell’ambito 
dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+)  –  Fondo Sociale Europeo Plus  –  Obiettivo Specifico ESO4.6  –  Azione A4.A  –  Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus.
Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-70
Titolo: “CRESCERE INSIEME DIVERTENDOCI”
C.U.P.: C54D24000860007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione 
amministrativa";
VISTO il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
VISTO il D.I. 129/2018;
VISTO l’Avviso Prot. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici  
2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus - Fondi Strutturali  Europei – Programma Nazionale  
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –  
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A.;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  69  del  13/05/2024   per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa alla partecipazione all'Avviso Pubblico prot. 59369 del 
19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel  
periodo  di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025”  -  Fondo  Sociale 
Europeo Plus - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A;
VISTA la  candidatura n. 534 del 23/05/2024 con la quale l’Istituto Comprensivo “A. Moro – G. Falcone” di 
ADELFIA ha richiesto il finanziamento del progetto PN relativo all'Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondo Sociale Europeo Plus - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A;
VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito con formale  
autorizzazione del  progetto  “CRESCERE  INSIEME  DIVERTENDOCI”-  Codice  identificativo:  ESO4.6.A4.A-
FSEPNPU-2024-70 (importo complessivo autorizzato € 79.944,00);
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  78  del  27/06/2024  per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 

mailto:baic83400v@pec.istruzione.it
mailto:baic83400v@istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007

_______________________________________________________________________________
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa all'inserimento del progetto nel PTOF;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  73  del  27/06/2024  per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa all'avvio e alla realizzazione del progetto;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  75  del  27/06/2024   per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa ai criteri di selezione degli alunni partecipanti al progetto; 
VISTA le  delibere  del  Collegio  Docenti  n.  76  e  77  del  27/06/2024  per  il  progetto  “CRESCERE INSIEME 
DIVERTENDOCI”- CUP: C54D24000860007 relativa all'autorizzazione al Dirigente Scolastico per la direzione e il 
coordinamento del progetto;
VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti  n.  74  del  27/06/2024   per  il  progetto  “CRESCERE  INSIEME 
DIVERTENDOCI”-  CUP:  C54D24000860007 relativa  all'approvazione  dei  criteri  di  selezione  delle  figure  di 
progetto;
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto n. 44 del 15/05/2024 e n. 48 – 49 – 50 – 51 - 52 del 28/06/2024 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetti progetti;
VISTE le indicazioni del MiM per la realizzazione degli interventi;
VISTO il MANUALE UTENTE SCUOLA- REALIZZAZIONE PROGETTI (Versione 1.1 – luglio 2024);
VISTO  il  decreto  n.  9522  del  02/07/2024  di  assunzione  in  bilancio della  somma  assegnata  per  la 
realizzazione del progetto  “CRESCERE INSIEME DIVERTENDOCI” - C.U.P.: C54D24000860007
VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n. 12940 del 10/10/2024;
VISTA la determina di avvio nell’ambito dell’Avviso in oggetto della procedura per il reclutamento di ESPERTI 
e TUTOR  prot. n. 12998 del 11/10/2024;
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;
CONSIDERATO che per la piena attuazione del progetto in oggetto occorre individuare le figure di ESPERTO e 
TUTOR 
VISTO  l’Avviso Interno n. 13073 del 14/10/2024.
PRESO ATTO  delle candidature pervenute e della necessità di individuare n. 3 Esperti Esterni per i moduli 
Crescere con la Musica 1 – 2 – 3
VISTO l’Avviso Esterno per il reclutamento di n. 3 esperti prot. n. 15121 del 16/11/2024
VISTO l’integrazione all’Avviso interno per il reclutamento di esperti prot. n. 15577 del 20/11/2024
VISTO il Verbale della Commissione di valutazione 

DECRETA

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisorie relativa alle figure per il ruolo di ESPERTO, 
candidati  sulla base dell’Avviso Pubblico  n.  15121 del  16/11/2024 per  l’attuazione del progetto indicato in 
oggetto.
Pertanto, è  pubblicata la seguente  GRADUATORIA PROVVISORIA con  l’individuazione dei destinatari 
dell’incarico per la figura dell’ESPERTO

MODULO CANDIDATI PUNTEGGIO

Crescere con la Musica 1 (60 ore)

DI BENEDETTO Antonio 38

DELLAERE CATERINA 36

MASTROLONARDO Niccolò 30

DEFONTE MAURO 13

Crescere con la Musica 2 (60 ore)
MASTROLONARDO Niccolò 30

DEFONTE MAURO 13

Crescere con la Musica 3 (60 ore)

DELLAERE CATERINA 36

MASTROLONARDO Niccolò 30

DEFONTE MAURO 13

Avverso detta graduatoria è possibile presentare reclamo, entro 15 giorni dalla pubblicazione della stessa, al 

Dirigente Scolastico tramite PEC ( baic83400v@pec.istruzione.it ).

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: all’albo dell’Istituto e pubblicato sul 
sito della scuola.

mailto:baic83400v@pec.istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
	Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007
	_______________________________________________________________________________
	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
	ISTITUTO COMPRENSIVO “A. MORO – G. FALCONE”
	Via Giovanni XXIII – 70010 ADELFIA - Tel. 080.4596007
	Cod. Mecc. BAIC83400V - Cod. Fiscale 93423740724 -
	E-mail baic83400v@istruzione.it PEC baic83400v@pec.istruzione.it
	_________________________________________________________________________________________

